
1/1

Viktor Orbán navštíví Donalda Trumpa na Floridě
tadesco.org/viktor-orban-navstivi-donalda-trumpa-na-floride/

datum: 8. 3. 2024
autor: tereza
čas na přečtení: 2 min.
Maďarský premiér Viktor Orbán vyložil své karty na stůl a vydal se na návštěvu Donalda Trumpa v době,
kdy se USA a Evropa připravují na klíčové volby, které se uskuteční koncem tohoto roku.

Dlouholetý maďarský premiér, který opakovaně čelí kritice americké vlády kvůli ústupu od demokracie a
přátelským vztahům s Kremlem, přijede tento týden do USA bez pozvání z Bílého domu.

Očekává se, že se nesetká s nikým z Bidenovy administrativy, což je pro vůdce země NATO téměř
neslýchaný krok.

Místo toho má ve čtvrtek vystoupit v panelu s šéfem konzervativního thinktanku Heritage
Foundation a v pátek se má na Floridě setkat s Trumpem.

Návštěva, která přichází na nejnižším bodě v poválečných vztazích Maďarska s Washingtonem, je v
zahraničněpolitických kruzích pozorně sledována, částečně kvůli obavám, že by Orbán mohl využít svého
přístupu k republikánskému prezidentskému kandidátovi k prosazování kremelských bodů ohledně
Ukrajiny.

„Liberální mezinárodní řád je pod velmi vážným útokem,“ řekl Péter Buda, bývalý pracovník maďarské
kontrarozvědky. „Orbán jako určitý druh zahraničněpolitického hazardéra vsadil vše na zhroucení tohoto
řádu a sází na to, že pokud se předem zaváže na stranu sílících mocností na východě, bude si moci
zajistit výhodnější pozici.

„Komunikace Orbána i Putina se zaměřuje na ‚mírová‘ jednání, která by byla nepochybně výhodná pro
Rusy,“ uvedl Buda a dodal: „Nelze se mýlit, když se budeme domnívat, že Orbán v konečném důsledku
lobbuje za zahraniční politiku USA ve prospěch Ruska.“

Maďarský vůdce veřejně vyjádřil naději na změnu zahraniční politiky Washingtonu a Bruselu.

„Na konci roku bude světová politická scéna vypadat úplně jinak, než jak vypadala na začátku tohoto
roku, a s Boží pomocí se manévrovací prostor Maďarska nezmenší, ale rozšíří se v míře, jakou jsme už
dlouho nezažili,“ řekl Orbán v projevu na začátku tohoto roku.

Publikováno dne 7.3.2024 | Více na The Guardian

sponzorováno

https://tadesco.org/viktor-orban-navstivi-donalda-trumpa-na-floride/
https://href.li/?https://www.theguardian.com/world/2024/mar/07/viktor-orban-to-visit-donald-trump-in-florida-hungary

